TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 09 de junho de 2006 - Nº 108

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

IVANA MARIA DA COSTA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Administração.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

GERALDO EDUARDO DA LUZ JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente Técnico Científico, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS STEINER RODRIGUES MESQUITA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade de Articulação Parlamentar, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de junho de 2006.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

HAGAMENON WASHINGTON LEITE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

SIVALDO AQUINO BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria da Segurança Pública.

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Delegado de Polícia do Interior, Classe “A”, da Secretaria da Segurança Pública.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ISAMARA BARBOSA CAVALCANTE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
Coordenadora de Tecnologias Aplicadas, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

IRACILDA DE MIRANDA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Tecnologias Aplicadas, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE JUNHO
 DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVANA MARIA DA COSTA SALES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA COUTINHO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Cadastro e Folha, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE